

PALMA E PAZZINATTO FERRAMENTAS LTDA ME

SÃO FÉLIX DO XINGU-PARÁ

CNPJ: 05.421.300/0001-68



Excelentíssimo senhor
CLEBSON DE OLIVEIRA ALVES
Secretário de Educação

Assunto: Resposta ao Ofício nº. 96/2021

Honrado em cumprimenta-lo, em resposta ao ofício nº. 96/2021/SEMED procedente deste órgão, informamos que na qualidade de detentora da Ata de Registro de Preços nº.20210299, Pregão Eletrônico 058/2021 – SRP que tem como objeto para o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS ROÇADEIRAS, MOTOSSERRA, MOTORPODA, BEM PERMANENTE E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AS SECRETARIAS: SEMOB E SEMURB, autorizamos a adesão tipo “carona” da Secretaria Executiva Municipal de Educação de acordo com planilha discriminada abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	TIPO	QTD	PR. UNIT.	P. TOTAL
1	CABEÇOTE DE CORTE TRINCUT 42-2 --	UND	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
2	CABO DE MANEJO PARA ROÇADEIRA FS220 --	UND	3	R\$ 24,00	R\$ 72,00
3	CABO DO ACELERADOR FS220 --	UND	5	R\$ 14,90	R\$ 74,50
4	CALÇA DE JARDINAGEM --	UND	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
5	CARBURADOR COMPLETO - FS60/220/280 --	UND	5	R\$ 78,00	R\$ 390,00
6	CARÇAÇA DO VIRABREQUIM - FS160/220/280 --	UND	2	R\$ 380,00	R\$ 760,00
7	CHAVE DE VELA PARA ROÇADEIRA --	UND	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00
8	CILINDRO C/ PISTÃO 38MM - FS220 --	UND	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
9	EIXO DE ACIONAMENTO - FS160/220/290 --	UND	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
10	ENGRENAGEM COMPLETA P/ ROÇADEIRA - FS290/350 --	UND	5	R\$ 290,00	R\$ 1.450,00
11	FILTRO DE AR - FS220 --	UND	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
12	FILTRO DE AR ADICIONAL DA ROÇADEIRA - FS220 --	UND	20	R\$ 1,49	R\$ 29,80
13	FIO DE CORTE REDONDO 3,0 MM AMARELO --	UND	1000	R\$ 0,44	R\$ 440,00
14	GRAXA PARA ENGRENAGENS 80GR --	UND	50	R\$ 8,90	R\$ 445,00
15	JOGO DE JUNTAS - FS220 --	UND	5	R\$ 2,95	R\$ 14,75
16	JOGO DE PINHÕES - FS220 --	UND	3	R\$ 69,00	R\$ 207,00

Clebson de Oliveira Alves
Secretário Executivo Municipal de Educação
Decreto Nº 170/2021

TERRA PALMA
FERRAMENTAS-EIRELI
CNPJ 25 079 436/0001 49

PALMA E PAZZINATTO FERRAMENTAS LTDA ME

SÃO FÉLIX DO XINGU-PARÁ

CNPJ: 05.421.300/0001-68

SECRETARIA DE LICITACAO DE L
FLS. 30
4
Rubrica

17	LAMINA 2 FACAS 350X20X2,5 DE AÇO ESPECIAL --	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
18	LAMINA 3 FACAS 300 MM --	UND	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
19	LIMA REDONDA 3/8" PICO 4.0X200 --	UND	60	R\$ 7,00	R\$ 420,00
20	MANGUEIRA DO CARBURADOR - FS220 --	UND	10	R\$ 25,90	R\$ 259,00
21	MANIPULO DE ARRANQUE --	UND	5	R\$ 4,99	R\$ 24,95
22	MODULO DE INGNICÃO - FS160/220/280	UND	2	R\$ 74,00	R\$ 148,00
23	MOLA DE TRAÇÃO DE EMBREAGEM - FS220	UND	20	R\$ 0,90	R\$ 18,00
24	PERNEIRA DE PROTEÇÃO C/TIRA REFLETIVA	UND	10	R\$ 27,00	R\$ 270,00
25	PISTÃO COM ANÉIS 38MM - FS220	UND	2	R\$ 32,90	R\$ 65,80
26	PRATO GIRATÓRIO DE ALUMÍNIO	UND	50	R\$ 9,90	R\$ 495,00
27	ROLAMENTO 6000 PRIMEIRA LINHA	UND	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
28	ROLAMENTO 60001-Z PRIMEIRA LINHA	UND	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
29	ROLAMENTO 60001 PRIMEIRA LINHA	UND	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
30	ROLAMENTO 6202 PRIMEIRA LINHA --	UND	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00
31	SILENCIADOR COMPLETO - FS200/280/290 --	UND	2	R\$ 39,00	R\$ 78,00
32	TAMBOR DE EMBREAGEM - FS220 --	UND	3	R\$ 39,00	R\$ 117,00
33	TAMPA DO TAMQUE COMBUSTIVEL - FS220/280 --	UND	5	R\$ 14,00	R\$ 70,00
34	TUBO DE EIXO 28MM PARA ROÇADEIRA - FS220 --	UND	5	R\$ 99,00	R\$ 495,00
35	TUBO DO PUNHO PARA ROÇADEIRA FS290 --	UND	5	R\$ 34,00	R\$ 170,00
36	VIRABREQUIM - FS220/280/290 --	UND	2	R\$ 420,00	R\$ 840,00
37	CILINDRO C/ PISTÃO 40MM - FS290 --	UND	2	R\$ 565,00	R\$ 1.130,00
38	PULVERIZADOR COSTAL MOTORIZADO 56,5CIL/3,5CV/13LT/11,1KG --	UND	3	R\$ 1.580,00	R\$ 4.740,00
39	ROÇADEIRA GAS. 39CIL/2.7CV/7.9KG/2 FACAS 305MM BLINDADA --	UND	5	R\$ 1.099,99	R\$ 5.499,95
40	MOTOPODA 30CM/4MIX/36,3CIL/1,9CV/7,8KG HASTE TELESCOPICA --	UND	2	R\$ 1.579,99	R\$ 3.159,98
41	MOTOSSERRA 63CM/91,1CIL/7,3CV/7,4KG --	UND	4	R\$ 4.640,00	R\$ 18.560,00
42	AVENTAL DE COURO SEM EMENDAS --	UND	10	R\$ 49,00	R\$ 490,00
43	OCULOS DE PROTECAO INCOLOR --	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
44	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA --	UND	43	R\$ 105,00	R\$ 4.515,00
45	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR SERRA --	UND	45	R\$ 115,50	R\$ 5.197,50
					R\$ 56.461,23

São Félix do Xingu – PA, 16 de Novembro de 2021

Clebson de Oliveira Alves
Secretário Executivo Municipal de Educação
Decreto Nº 170/2021

TERRA PALMA
FERRAMENTAS-EIRELI
CNPJ 25.079.436/0001.49